
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖУРАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

296544, Россия, Республика Крым, Сакский район, с. Журавли, ул. Виноградная, д.1А 

тел./факс 97-6-42, Е-mal: zhuravlinskaya@mail.ru 

ОГРН 1149102181469        ИНН  9107004893          КПП   910701001 

                                                

ПРИКАЗ 

 

25.10.2024г.                                      с. Журавли                                            №245 

 

Об итогах учебных достижений обучающихся за 1 четверть 2024/2025 учеб. года 
 

В целях  эффективной  организации  учебно-воспитательного процесса,  в  рамках  

внутришкольного контроля, контроля за качеством образовательного процесса по  итогам 

1 четверти 2024/2025 уч.г. заместителем директора по учебной работе Коперчак М.А. был 

осуществлён  мониторинг  данных  об успеваемости обучающихся 2-11-х классов с целью  

дальнейшего  анализа и выработки рекомендаций.  

Неудовлетворительных годовых отметок по итогам 1 четверти 2024/2025 уч.г. не имеется. 

Исходя из количества отличников и хорошистов определено такое качество обученности 

школьников по  итогам 1 четверти 2024/2025 уч.г.: 
Класс Учебные 

периоды 

Всего Все «5» Одна 

«4» 

Две 

«4» 

«5» и 

«4» 

Одна 

«3» 

Две 

«3» 

Мног

о «3» 

Кач, % 

2А I четверть 20 4 0 0 7 2 2 5 55 

2Б I четверть 20 4 1 2 7 2 0 4 70 

2 Классы I четверть 40 8 1 2 14 4 2 9 63 

3А I четверть 17 3 3 1 2 2 2 4 53 

3Б I четверть 18 4 1 0 7 0 2 4 67 

3 Классы I четверть 35 7 4 1 9 2 4 8 60 

4А I четверть 19 5 0 3 6 0 4 1 74 

4Б I четверть 27 5 3 1 4 3 4 7 48 

4 Классы I четверть 46 10 3 4 10 3 8 8 59 

Всего I четверть 121 25 8 7 33 9 14 25 60 

 

Класс Учебные 

периоды 

Всего Все 

«5» 

Одна 

«4» 

Две 

«4» 

«5» и 

«4» 

Одна 

«3» 

Две 

«3» 

Много 

«3» 

Кач, 

% 

5А I четверть 21 4 1 0 10 2 2 2 71 

5Б I четверть 21 4 0 2 8 1 1 5 67 

5 

Классы 

I четверть 42 8 1 2 18 3 3 7 69 

6 I четверть 23 3 1 1 6 2 2 7 48 

7А I четверть 23 0 1 0 7 3 1 11 35 

7Б I четверть 26 4 1 0 7 1 4 9 46 

7 

Классы 

I четверть 49 4 2 0 14 4 5 20 41 

8 I четверть 31 0 0 0 6 1 0 24 19 

9А I четверть 18 0 0 2 4 4 3 5 33 

9Б I четверть 13 2 0 0 6 0 0 5 62 

9 

Классы 

I четверть 31 2 0 2 10 4 3 10 45 

Всего I четверть 176 17 4 5 54 14 13 68 45 

 

Класс Учебные 

периоды 

Всего Все 

«5» 

Одна 

«4» 

Две 

«4» 

«5» и 

«4» 

Одна 

«3» 

Две 

«3» 

Много 

«3» 

Кач, 

% 

11 I четверть 11 4 0 1 2 0 0 4 64 

 

 



Качество знаний школьников по предметам учебного плана по  итогам 1 четверти 2024/2025 

уч.г. следующее: 
  СРЕДНЕ

Е: 

ИЗ

О 

Иностранн

ый язык 

(английски

й) 

Лите

р. 

чтен

ие 

Математи

ка 

Музы

ка 

Окружающ

ий мир 

Русски

й язык 

Труд 

(технологи

я) 

Физкульту

ра 

2А 84 90 100 85 75 95 60 60 95 100 

2Б 86 95 80 80 80 90 80 70 95 100 

3А 84 94 71 88 71 100 71 65 100 100 

3Б 88 100 67 89 78 94 94 67 100 100 

4А 93 100 84 100 84 100 95 74 100 100 

4Б 83 96 48 96 74 100 89 63 85 100 

Средн

яя 

86 96 75 90 77 97 82 67 96 100 

 
  

С
Р

Е
Д

Н
Е

Е
: 

А
л

г
е
б

р
а
 

Б
и

о
л

о
ги

я
 

В
е
р

о
я

т
н

о
ст

ь
 

Г
ео

г
р

а
ф

и
я

 

Г
ео

м
е
т
р

и
я

 

Г
р

а
м

м
а

т
и

к

а
 р

у
с
ск

о
г
о

 

я
зы

к
а
 

И
З

О
 

И
н

о
с
т
р

а
н

н

ы
й

 я
зы

к
 

(а
н

г
л

и
й

ск
и

й
) 

И
н

ф
о

р
м

а
т
и

к
а
 

И
ст

о
р

и
я

 

К
р

ы
м

о
в

ед
е

н
и

е 
Л

и
т
е
р

а
т
у

р
а
 

М
а

т
ем

а
т
и

к

а
 

М
у

зы
к

а
 

О
Б

З
Р

 

О
Д

Н
К

Н
Р

 

О
б
щ

е
ст

в
о

зн

а
н

и
е 

Р
о

д
н

а
я

 

л
и

т
е
р

а
т
у

р
а

 

(к
р

ы
м

.т
а

т
.)

 
Р

о
д
н

а
я

 

л
и

т
е
р

а
т
у

р
а

 

(р
у

с
.)

 
Р

о
д
н

о
й

 

я
зы

к
 

(к
р

ы
м

.т
а

т
.)

 
Р

о
д
н

о
й

 

я
зы

к
 

(р
у

с
ск

и
й

) 
Р

у
сс

к
и

й
 

я
зы

к
 

С
п

о
р

т
 д

л
я

 

в
се

х
 

Т
р

у
д
 

(т
е
х
н

о
л

о
г
и

я

) 
Ф

и
зи

к
а
 

Ф
и

зк
у

л
ь

т
у

р

а
 

Ф
и

н
а

н
с
о

в
а

я
 

г
р

а
м

о
т
н

о
ст

ь
 

Х
и

м
и

я
 

5А 9

1 

– 9

5 

– 8

6 

– – – 8

6 

– 8

6 

– 9

5 

9

0 

9

5 

– 9

0 

– 9

0 

– 9

0 

– 9

5 

– 9

0 

– 1

0

0 

– – 

5Б 8

9 

– 9

5 

– 7

6 

– – 9

5 

9

0 

– 7

6 

9

5 

9

0 

7

6 

9

5 

– 8

6 

– – – – – 7

6 

1

0

0 

9

0 

– 1

0

0 

– – 

6 8

3 

– 9

1 

– 5

7 

– – 9

1 

5

7 

– 7

8 

– 9

6 

7

4 

8

3 

– 8

3 

8

7 

– – – – 7

4 

1

0

0 

9

6 

– 1

0

0 

– – 

7А 7

7 

6

1 

9

1 

8

3 

5

2 

6

1 

7

8 

9

1 

5

2 

7

8 

7

8 

– 6

1 

– 9

1 

– – 9

6 

– – – – 7

4 

1

0

0 

7

4 

6

1 

9

6 

– – 

7Б 8

7 

8

8 

8

8 

9

2 

6

5 

6

5 

– 9

6 

6

5 

7

7 

8

1 

– 8

8 

– 9

6 

– – 1

0

0 

– – – – 8

5 

1

0

0 

9

2 

8

5 

1

0

0 

1

0

0 

– 

8 5

7 

2

6 

5

2 

2

6 

4

2 

2

3 

– – 5

2 

2

9 

1

9 

– 7

1 

– 7

4 

8

7 

– 1

0

0 

6

4 

8

5 

5

5 

7

5 

6

8 

– 6

1 

4

5 

9

4 

– 4

8 

9А 8

4 

6

7 

8

9 

8

9 

8

9 

7

2 

– – 7

8 

8

3 

9

4 

– 8

9 

– – 1

0

0 

– 9

4 

– – 8

2 

1

0

0 

6

7 

– 8

9 

3

9 

9

4 

– 8

9 

9Б 7

7 

6

9 

6

2 

7

7 

6

2 

6

9 

– – 8

5 

7

7 

9

2 

– 7

7 

– – 1

0

0 

– 8

5 

– – – 6

9 

6

2 

– 8

5 

6

2 

9

2 

– 7

7 

Сред

няя 

8

1 

6

2 

8

3 

7

3 

6

6 

5

8 

7

8 

9

3 

7

1 

6

9 

7

6 

9

5 

8

3 

8

0 

8

9 

9

6 

8

6 

9

4 

7

7 

8

5 

7

6 

8

1 

7

5 

1

0

0 

8

5 

5

8 

9

7 

1

0

0 

7

1 

  
  

С
Р

Е
Д

Н
Е

Е
: 

Б
и

о
л

о
ги

я
 

Г
ео

г
р

а
ф

и
я

 

Ж
у

р
н

а
л

и
ст

и
к

а
 

И
н

о
с
т
р

а
н

н

ы
й

 я
зы

к
 

(а
н

г
л

и
й

ск
и

й
) 

И
н

ф
о

р
м

а
т
и

к
а
 

И
ст

о
р

и
я

 

Л
и

т
е
р

а
т
у

р
а
 

М
а

т
ем

а
т
и

к

а
: 

а
л

г
еб

р
а
 и

 

Н
М

А
 

М
а

т
ем

а
т
и

к

а
: 

в
ер

о
я

т
н

о
с
т
ь

 

и
 

с
т
а
т
и

с
т
и

к
а
 

М
а

т
ем

а
т
и

к

а
: 

г
е
о

м
е
т
р

и
я

 
О

Б
З

Р
 

О
б
щ

е
ст

в
о

зн

а
н

и
е 

П
о

д
г
о
т
о

в
к

а
 

к
 Е

Г
Э

 

(м
а

т
е
м

.)
 

П
о

д
г
о
т
о

в
к

а
 

к
 Е

Г
Э

 

(р
у

с
ск

и
й

 

я
зы

к
) 

Р
у

сс
к

и
й

 

я
зы

к
 

Ф
и

зи
к

а
 

Ф
и

зк
у

л
ь

т
у

р

а
 

Х
и

м
и

я
 

11 89 100 100 100 91 91 91 100 64 64 73 100 100 73 91 100 64 100 100 

Средняя 89 100 100 100 91 91 91 100 64 64 73 100 100 73 91 100 64 100 100 

- качество знаний по школе по  итогам 1 четверти 2024/2025 уч.г. составило 56%, ср.балл по 

школе сохранился на уровне 3,6. 

 Следует отметить, что качество знаний учащихся 2-4 классов по предметам учебного плана 

по итогам 1 четверти 2024/2025 уч.г. является достаточным и стабильным. 

Низкое качество знаний обучающихся 6-8,9Б классов по итогам 1 четверти 2024/2025 уч.г.  

прослеживается по предметам: алгебра (45%), алгебра (46%), англ.яз. (57%), физика (59%). 

Самое низкое качество знаний в 8 классе по таким предметам: 
 

 к

л

ас

с 

Ал

геб

ра 

Биоло

гия 

Вероят

ность 

Геогра

фия 

Гео

мет

рия 

Иностранн

ый язык 

(английск

ий) 

Информа

тика 

Исто

рия 

Родной 

язык 

(крым.тат.

) 

Физика Химия 

8 26 52 26 42 23 52 29 19 55 45 48 

На основании выше изложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ:  



1. Считать результаты образовательной деятельности МБОУ «Журавлинская СШ» по 

итогам 1 четверти 2024/2025 учеб. года  удовлетворительными, кроме 8 класса. 

2. На 2 четверть 2024/2025 учеб. года  поставить на внутришкольный классно-обощающий 

контроль 8 кл. и изучить состояние преподавание в этом классе предметов: алгебра, биология,

 вероятность, география, геометрия, иностранный язык (английский), 

 информатика, история, родной язык (крым.тат.), физика, химия 
3. Классным руководителям и учителям-предметникам продолжать работу по повышению 

уровня успеваемости учащихся, особенно имеющих низкие показатели успеваемости по базовым 

предметам учебного плана, а также с резервом отличников и хорошистов. 

4. Руководителям ШМО Полицыной М.А., Зарединовой Э.И., Заировой В.Р. на заседаниях  

обсудить итоги мониторинга  учебных достижений и пути повышения качества знаний учащихся 

по предметам учебного плана. 

5. Учителям-предметникам: 

 организовать дополнительные занятия с учениками, показавшими удовлетворительный 

уровень достижений; давать дифференцированные домашние задания;  

 на уроке создавать ситуацию успеха для всех учеников, тем самым готовя их к 

самореализации в современных условиях  обучения; 

 продолжать использовать личностно-ориентированный и разноуровневый подход в 

обучении; 

 на каждом уроке тщательно продумывать систему работы с  неуспевающими   и 

слабоуспевающими, больше внимания уделять выполнению тестовых заданий, являющихся 

подготовкой к государственной (итоговой) аттестации в новой форме. 

6. Учителям-предметникам, работающим в выпускных классах (4,9,11 классы), продолжить 

работу по подготовке учащихся к ГИА. 

7. Заместителю директора по учебной работе Коперчак М.А. при осуществлении 

внутришкольного контроля в 2024/2025 уч.г. отслеживать эффективность использования методик 

обучения учащихся с низкой мотивацией.  

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной работе 

Коперчак М.А. 

           

Директор                                                                              А.А Смоголь-Омельяненко 

С приказом ознакомлены:                                                             М.А.Коперчак «__»_____2022г..  

Н.А.Семёнова «__»_____2022г. 

Н.А.Реминская «__»_____2022г. 

У.И.Шамшидинова «__»_____2022г. 

И.Ю.Аметова «__»_____2022г. 

Д.В.Скрыпник «__»_____2022г. 

Э.И. Зарединова «__»_____2022г. 

Т.В.Осинняя «__»_____2022г. 

Э.Ю.Аппазова «__»_____2022г. 

А.Н.Устинова «__»_____2022г. 

С.М.Усеинова «__»_____2022г. 

В.Р.Заирова «__»_____2022г. 

Л.А.Абдуллаева «__»_____2022г. 

М.А.Полицына «__»_____2022г. 

С.Р.Сейдалиева «__»_____2022г. 

Л.В.Шамсутдинова «__»_____2022г. 

.  
 


